
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

Председателю Волгоградской 
областной Думы 
Блошкину А.И.

На № от

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной 
Думы направляю  ̂ на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект 
постановления Волгоградской областной Думы "О внесении изменений 
в постановление Волгоградской областной Думы от 19 сентября 2002 г. 
№11/400 "О Положении об общественной комиссии по рассмотрению 
предложений о присвоении почетного звания "Почетный гражданин 
Волгоградской области" и ее составе".

Приложение: на-^л.

М.В.Струк

Дерябина Маргарита Анатольевна 
30 - 77-25



Проект внесен депутатами Волгоградской 
областной Думы Блошкиным А.И., 
Струком М.В.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 19 сентября 2002 г. № 11/400 "О Положении об общественной комиссии 

по рассмотрению предложений о присвоении почетного звания 
"Почетный гражданин Волгоградской области" и ее составе"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

внести в постановление Волгоградской областной Думы
от 19 сентября 2002 г. № 11/400 "О Положении об общественной комиссии 
по рассмотрению предложений о присвоении почетного звания "Почетный 
гражданин Волгоградской области" и ее составе" (в редакции от 6 апреля 2006 г. 
№ 6/130, от 19 октября 2006 г. № 15/507, от 25 января 2007 г. № 1/9, 
от 18 октября 2007 г. № 11/720, от 11 июня 2009 г. № 8/177, от 8 апреля 2010 г. 
№ 22/748, от 27 мая 2010 г. № 24/850, от 30 ноября 2010 г. № 34/1310, 
от 8 сентября 2011 г. № 51/1906, от 24 октября 2011 г. № 53/2054, от 27 сентября 
2012 г. № 72/3006, от 20 сентября 2013 г. № 97/4081, от 28 июля 2014 г.
№ 119/5534, от 9 декабря 2014 г. № 7/329, от 26 ноября 2015 г. № 24/1503, 
от 28 января 2016 г. № 27/1656, от 31 марта 2016 г. № 29/1813, от 29 сентября 
2016 г № 34/2314, от 21 февраля 2017 г. № 42/2746, от 14 сентября 2017 г. 
№ 47/3269, от 15 ноября 2018 г. № 62/4708, от 14 ноября 2019 г. № 4/200) 
следующие изменения: 

в приложении 2:
1) должность Кареликова Е.А. изложить в следующей редакции: 
"председатель комитета Волгоградской областной Думы по труду, 

социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов";



2

2) должность Назарова С.Д. изложить в следующей редакции:
«член Общественной палаты Волгоградской области, заместитель 

начальника информационно-аналитического отдела государственного 
автономного учреждения Волгоградской области "Центр патриотической 
и поисковой работы "Авангард"»;

3) должность Попкова В.И. изложить в следующей редакции: 
"председатель комитета по развитию туризма Волгоградской области".

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению 
и развитию территорий

post2685-2



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы 
"О внесении изменений в постановление Волгоградской областной 
Думы от 19 сентября 2002 г. №11/400 "О Положении об общественной 
комиссии по рассмотрению предложений о присвоении почетного звания 
"Почетный гражданин Волгоградской области" и ее составе"

Проект постановления Волгоградской областной Думы "О внесении 
изменений в постановление Волгоградской областной Думы от 19 сентября 
2002 г. №11/400 "О Положении об общественной комиссии по рассмотрению 
предложений о присвоении почетного звания "Почетный гражданин 
Волгоградской области" и ее составе" разработан в связи с изменением 
должностей лиц, входящих в состав общественной комиссии по 
рассмотрению предложений о присвоении почетного звания "Почетный 
гражданин Волгоградской области.

Депутаты
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

М.В.Струк


